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Rak jest obecnie najczęstszą przyczyną zgonów
na świecie. Mimo usilnych starań, większość terapii nie jest wystarczająco selektywna
i powoduje wiele poważnych działań niepożądanych.

Najbardziej powszechną metodą leczenia nowotworów jest chemioterapia, jednakże w ostatnich
badaniach nad mechanizmami rozwoju guza odkryto białka o nadmiernej ekspresji, na które można
będzie ukierunkować terapię celowaną.

Szacuje się, że nanotechnologia pomoże pokonać ograniczenia związane z tradycyjną chemioterapią,
umożliwiając dostarczanie leków przeciwnowotworowych do konkretnych komórek rakowych. Przy
odpowiednio zaprojektowanym systemie dostarczania cząsteczki leków nie będą wychwytywane
przez makrofagi, co zwiększy czas ich cyrkulacji w krwi oraz prawdopodobieństwo dotarcia do
komórki nowotworu.

Nanonośniki opracowane w ramach finansowanego ze środków UE projektu NANOPHOTO (Targeted
nanosystems for improving photodynamic therapy and diagnosis of cancer) polepszają
farmakokinetykę, biodystrybucję oraz skuteczność terapeutyczną leków stosowanych podczas terapii
fotodynamicznej (PDT).

Stosowane w PDT leki fotouczulające w połączeniu ze światłem zabijają komórki, wytwarzając
reaktywne formy tlenu (ROS, Reactive Oxygen Species). Uczestnicy projektu NANOPHOTO skupili
się na jednym z tych leków – meta-tetrahydroksyfenylochlorynie (mTHPC) – używanym do leczenia
raka kolczystokomórkowego skóry szyi i głowy.

Badacze eksperymentowali z różnymi nanonośnikami, w tym liposomami, nanocząsteczkami
niedawno opracowanego kopolimeru PLGA oraz organicznie modyfikowanej krzemionki (ORMOSIL).
Wprowadzenie mTHPC do nanocząsteczek zakończyło się powodzeniem i nie przyniosło żadnych
negatywnych skutków dla ich właściwości fotofizycznych i zdolności do produkcji ROS. Dodatkowo
badacze poprawili właściwości uniemożliwiające wykrywanie przenoszących leki nanocząsteczek
przez układ odpornościowy, pokrywając ich powierzchnię warstwą polietylenoglikolu (PEG).

Pegylowane nanocząsteczki ulepszają farmakokinetykę uwięzionych cząstek mTHPC. System ten, po
podaniu dożylnym zwierzętom zainfekowanych rakiem, zapewnia lepszą biodostępność mTHPC niż
standardowe preparaty. Preparaty liposomalne zwiększyły selektywność i stopień absorpcji mTHPC
i zmniejszyły ilość i nasilenie działań niepożądanych związanych z terapią PDT. Co ważne, szacuje się,
że zwiększona absorpcja leku pozwoli skrócić czas hospitalizacji pacjentów chorych na raka oraz
obniżyć koszty opieki zdrowotnej. Kolejnym krokiem jest wprowadzenie lizosomalnych preparatów
mTHPC klasy klinicznej do produkcji i rozpoczęcie badań klinicznych.

Projekt NANOPHOTO dowiódł zdolności nanocząsteczek do ukierunkowanego i bezpiecznego
dostarczania leków przeciwnowotworowych. Dalsze funkcjonalizowanie nanocząsteczek z użyciem
molekuł powierzchniowych z pewnością otworzy nowe możliwości w zakresie terapii antyrakowych.

http://www.bio.unipd.it/nanophoto/
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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